
6. zasedání   RM  23. 2. 2011   
 

Rada schválila : 
- přijetí pí Hospergrové na místo  
  uklízečky na radnici, 
- úhradu občerstvení pro účastníky  
  VH  Dobrovolného svazku obcí 
  severního Písecka, 
-prořezávku křovin na komunikaci  
 Radobytce – Obora  za vytěžené 
 dřevo, 
-na základě výběrového řízení fir- 
 mu PROVOD na projekční a inže- 
 nýrskou činnost pro akci  ČOV a 
 kanalizace I. etapa, 

-zrušení kulturní komise a delego- 
 vání její činnosti na pracovníky 
 MÚ a zastupitele, 
-skupinu na přípravu a organizaci  
 KF  Alšovy dny, 
-na základě cenových nabídek fir- 
 mu  PROJEKTOSTAV Písek na 
 provedení rekonstrukce  WC na  
 v přízemí radnice, 
-doplnění členů konkurzní komise 
  pro výběr ředitele  ZŠ, 
                
 projednala : 
-ošetření stromů v parku u soko- 
  lovny  ( byly zhodnoceny cenové 

  nabídky tří firem) – budou oslo- 
  veny další firmy, 
-přidělení bytu v domě čp. 102 - 
  byt nebude zatím přidělen, 
-závěry z jednání z finančního výboru, 
-návrh  firmy ČEVAK na kalkulaci cen 
 vodného a stočného na rok 2011 (ceny 
 zůstávají na úrovni roku 2010), 
-nabídku  na prodej pozemku o výměře 
 2956 m2 městu, byla navržena cena 3 Kč 
 za m2, 
 
            
                              Pokračování na str. 2 
 

Vážení spoluobčané,   
       velice rychle uběhly první tři měsíce 
roku 2011. Z hlediska finančního však 
můžu  zhodnotit vývoj pouze za měsíc 
leden a únor. V obou měsících hospodaři-
lo město s malým přebytkem.  V lednu to 
bylo cca 125 tis. Kč a v únoru  již 550  
tis.  Kč,  ale ve srovnání s rokem 2010 je 
to však necelá polovina (v únoru 2010 
činil přebytek 1,2 mil. Kč) Jak bude vy-
padat přesná finanční situace města po 
první čtvrtině roku, budeme vědět asi až 
v měsíci květnu, kdy budou zúčtována 
daňová přiznání  fyzických a právnických 
osob a finanční úřad  provede přerozděle-
ní daní. 
       Co nás čeká v následující době ? 
Hned 6. dubna se uskuteční  4. zasedání 
zastupitelstva města, na které si vás dovo-
luji pozvat. Věřím, že se zúčastní co nej-
více občanů, protože se bude projednávat  
I. verze územního plánu a tohoto zasedání 
se zúčastní také jeho autor pan Ing. arch. 
Martin Jirovský, který by měl zdůvodnit a 
vysvětlit své pohledy na řešení tohoto 
úkolu. Z hlediska občanů bude možné 
prodiskutovat požadavky občanů a sporné 
body řešení plánu v některých částech, 

kde záměr zhotovitele je odlišný od názo-
ru občanů. Dále bude projednáván jedna-
cí řád zastupitelstva kontrolního výboru, 
rozpočtové opatření č. 1, schválení smluv 
s různými dodavateli a další běžná agen-
da.  
         V minulém čísle jsem vás informo-
val, že v letošním roce bude problém 
s financováním pracovníků na úklid obcí 
při veřejně prospěšných pracích. Vzhle-
dem k rozsahu ploch, které je třeba udr-
žovat, je počet přidělených pracovníků 
nedostačující. Touto situací se zabývala 
rozšířená rada města a spolu s ostatními 
zastupiteli a bylo dohodnuto řešení, že 
bude třeba získat pracovníka, který bude 
mít za úkol koordinovat činnost těchto 
pracovníků, aby jejich využití bylo co 
nejvíce efektivní. Na financování tohoto 
pracovníka nedostaneme však finanční 
prostředky, ale budeme jej muset platit 
z rozpočtu města.  
        Při úklidu města a jednotlivých částí 
bude třeba v první řadě zajistit udržování 
pořádku na  veřejných prostranstvích, kdy 
právě tyto prostory  nejvíce „zkrášlují“ 
některé povolené i nepovolené skládky. 
Bude třeba zkontrolovat příslušné smlou-

vy a důsledně vyžadovat jejich dodržová-
ní. Zde bych chtěl vyzvat majitele těchto 
„okras“, aby své smluvní vztahy vůči 
městu uvedli do legálního stavu a 
v případě, že na ně nemají s městem do-
hodu, aby je odstranili. 
       Ke zlepšení informovanosti mezi 
vedením města a  požadavky občanů z 
jednotlivých osad by měl sloužit nově 
ustavený „Výbor pro životní prostředí a 
rozvoj částí“. Ten bude mít za úkol dávat 
podněty k řešení problémů v jednotlivých 
částech. Díky tomu, že jeho členové  zna-
jí nejlépe problematiku v místě svého 
bydliště, mělo by se zaměření činnosti 
pracovní skupiny v jednotlivých osadách 
zaměřit právě na potřebné práce. Vzhle-
dem k menšímu počtu pracovníků, které 
budeme moci na na úklid obcí využít, 
bude třeba se dohodnout s některými 
místními občany, kteří by byli ochotni za 
úplatu provádět úklid a sekání trávy 
v jednotlivých částech. Věřím, že tímto 
způsobem a společnými silami dokážeme 
přes uvedené těžkosti vzhled našeho měs-
ta a jeho částí vylepšit.                                                              
                                                                   
                             M. Brunclík - starosta    

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTICCCC 

Duben  2011       vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 



    Pokračování ze str. 1              
     
vzala na vědomí : 
-informaci  MZe ČR o zařazení naší  
 žádosti o dotaci na stavbu ČOV do  
 seznamu akcí programu, 
-informaci o připravovaném převzetí  
 Dolejšího jezu do majetku státu, 
-návrh darovací smlouvy  městu na hro- 
 bové místo č. 35 a 36 – rozhodne ZM, 
-informaci  o prodloužení termínu žádostí  
 o dotaci na činnost organizací do 15.  
 března 2011, 
 
  7. zasedání   RM  9. 3. 2011 
   
 Rada  schválila :   
-složení konkurzní komise pro výběr ředi- 
 tele školy a určila předsedu komise, 
-zveřejnění vyhlášeného konkurzu  v regi- 
 onálním tisku, 
-provedení ošetření stromů v parku u  
 sokolovny a vybrala firmu, která práce  
 provede, 
-zveřejnění záměru přijmout nového prů- 
 vodce do Alšova památníku, 
-provedení rekonstrukce koupelny v domě  
 čp. 45, 
-znění „Kolektivní smlouvy“ na rok 2011 
                
projednala : 
-za přítomnosti ředitele školy situaci ve  
 škole (předpokládaný počet žáků, nákla- 
 dy na provoz, personální obsazení učitel- 
 ského sboru, práci MŠ) a přijala návrh 
opatření s výhledem na budoucí činnost 
školy, 
-návrh řešení odtokové situace v severní 

 části obce Radobytce, kdy dochází k za- 
 plavování pozemků a schválila obnovení  
 příkopu v této lokalitě, 
-stejný problém v části Lučkovice a  
 schválila obnovu příkopu a vjezdu do 
  dvora stav. parc. č. 21, 
-návrh dohody se společností EKOLAMP  
 s.r.o. o zpětném odběru použitých světel- 
 ných zdrojů ( bude předložena ke schvá- 
 lení  ZM), 
-stav sběrného místa (na základě provede- 
 né kontroly bude nutno přijmout zásad- 
 ní opatření), 
-žádost p. Vohryzky o výměnu oken  
 v bytě v domě čp. 102 ( stav bude posou- 
 zen na místě a potom bude rozhodnuto o  
 dalším postupu), 
             
vzala na vědomí : 
-informaci o uložení zeminy při odbahňo- 
 vání rybníka v Radobytcích, 
-informaci o situaci se zaměstnáváním 
  pracovníků na VPP. 
 
8. zasedání   RM  23. 3. 2011   
                
Rada schválila :  
-ukončení nájemní smlouvy v nebytovém  
 prostoru domu čp.  51, 
-úpravu parkoviště u hřbitova   
v Radobytcích, 
-převod bytů  v čp. 234 a 270  do správy 
 ZŠ,  
                
projednala : 
-žádost  majitelů garáží o zpevnění komu- 
 nikace  na parc. č. 916/1 v k.ú. Mirotice 
 -zpevnění není v letošním roce v plánu   
  opravy se zařazují dle naléhavosti 

-návrh smlouvy firmy  E.ON o sdruže- 
 ných dodávkách eklektřiny ze sítě nízké- 
 ho napětí  (bude předáno k posouzení  
 ZM), 
-nabídku společnosti EKOLAMP, která 
 by za úplatu odebírala použité světelné 
 zdroje  (bude předáno k posouzení  ZM), 
-nabídku na odkoupení 20 ks kni- 
  hy  Jižní Čechy, kde by na jedné  
  stránce byly prezentovány Miroti- 
  ce,  ( nabídku odmítla ), 
-nabídku ceny na výměnu dře- 
  věných oken v domě čp. 99, bude 
  posouzeno s možností náhrady za 
  plastová okna, 
                
vzala na vědomí :   
-informaci o předpokládaném vývoji  
 počtu žáků v ZŠ, 
-informaci o konkurzním řízení na místo 
  ředitele školy, 
-informaci o připravovaném převzetí  
 Dolejšího jezu do majetku státu, 
-informaci o situaci v organizování veřej- 
 ně prospěšných prací, 
-informaci  „Výboru životního prostředí a 
  rozvoje sídel“ o  záměrech v jednotli- 
 vých částech, 
-informaci  zvolené pracovní skupiny o 
  přípravě  programu  KF  „Alšovy dny“, 
  který se uskuteční  2. července 2011, 
-nižší cenovou nabídku  firmy  PROVOD 
  na vyhotovení projektové dokumentace 
  na výstavbu ČOV, 
-informaci o posouzení protiradonových 
  opatření provedených v MŠ (stav byl 
  posouzen jako dobrý a dotace bude pro- 
  placena), 

P O Z V Á N K A 
 

na 4. zasedání Zastupitelstva města Mirotice, 
které se koná dne 6. dubna  2011  v  17.00 hod. 

v budově radnice v Miroticích. 
 

        Mgr. Milan  B r u n c l í k                                                                                               
starosta města 

   
                           Program: 
 
            1/ Zahájení 
            2/ Územní plán 
            3/ I. rozpočtová změna roku 2011 
           4/ Jednací řád ZM a kontrolního výboru 
           5/ Různé 
           6/ Usnesení a závěr 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                                 DUBEN    2011 

SERVIS PRO VÁŠ DOMOV 
 
Nabízíme : Čištění koberců a čalouněného nábytku 
                    Čištění interiérů a exteriérů vozidel 
                    Pokládka nových podlahových krytin : koberce, 
                    PVC, laminát 
                    Malířské a natěračské práce 
                    Mytí a leštění oken 
 
   Tel: 721 749 394                                    jandysjan@seznam.cz 



 DUBEN  2011                                                                                           3 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 
Vyhlašujeme soutěž: “Jiho český kraj – pohádkový ráj”aneb 

"Vytvo ř svoji nejoblíbenější pohádkovou bytost"  
 

        pro Mirotické setkání loutek a hudby 8  
pod záštitou hejtmana JčK Mgr. Jiřího Zimoly 

 
pošlete nám své umělecké ztvárnění Vaší nejoblíbenější pohádkové bytosti 

- jakoukoli technikou z reciklovatelných materiálů (např. pet lahve, 
plastové obaly, textil, polystyren, sklo,  plech, papír.) 

- posílejte pouze plastické výrobky- obrázky do soutěže nezařazujeme- 
vaše pohádková díla přijímáme do 10. srpna na adrese:Ladislav L.  

Tomeš,  Za Sady 266, 39801 Mirotice 
mirotickesetkani@seznam.cz  tel. – 777 900160 

 
- vaše nejoblíbenější pohádkové bytosti vystavíme pod širým nebem na  
ostrově u Dolejšího mlýna- venkovní výstava bude součástí programu  

festivalu              
 “Mirotické setkání loutek a hudby 8”  

 
dne 12.- 13. 8. 2011 

 
nejvydařenější díla ohodnotí naše odborná porota                                                                             

- ceny Vám předáme v sobotu 13. srpna 2011 cca v 17hodin- 
nezapomeňte uvést své jméno, adresu a věk 

-  pohádkové bytosti pojmenujte 
Těšíme se na Vaši tvorbu a na setkání s Vámi!                        

 

www.mirotickesetkani.cz 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 9  7   3 4  

  3 5 4 6    

4 1 8       

2 7 9  3    5 

 8   6   9  

6    5  2 3 7 

      9 6 3 

   6 8 5 1   

 6 2   4  5  

 4                                          DUBEN    2011 

 
Sobota 2. dubna přípravka Čimelice - Mirotice   14.00 
Sobota  2. dubna starší žáci Mirotice - Božetice   14.00 
Sobota 2. dubna muži A Semice  - Mirotice   16.30 
 
Sobota  9. dubna přípravka Mirotice - Hradišt ě   13.00 
Neděle 10. dubna mladší žáci Mirovice - Mirotice (pohár)  13.00  
Neděle 10. dubna muži B Mirotice - Vojníkov   15.00 
Sobota  9. dubna muži A Mirotice - Skály   15.00 
      
Neděle 17. dubna. přípravka Oslov - Mirotice   10.30 

mladší žáci - (dle postupu v poháru) 
Sobota  16. dubna starší žáci Mirotice - Záhoří   14.00 
Neděle 17. dubna muži B  Mirovice B - Mirotice  16.00 
Sobota 16. dubna muži A Kovářov - Mirotice (hř. Hrazánky) 16.00 
      
Sobota  23. dubna starší žáci Mirotice - Mirovice   12.30 
Sobota  23. dubna muži A Mirotice - Borovany  15.00 
Pondělí 25. dubna přípravka Písek B - Mirotice   17.00 

mladší žáci - (dle postupu v poháru) 

Rozpis fotbalových utkání FK Mirotice  
 duben 2011  (tučně domácí zápasy) 

1 9 5 3 2 4 8 6 7 

3 8 2 6 1 7 4 5 9 

4 7 6 5 9 8 2 3 1 

7 3 4 1 5 6 9 8 2 

2 6 9 8 4 3 1 7 5 

8 5 1 9 7 2 6 4 3 

5 2 3 4 8 1 7 9 6 

6 4 7 2 3 9 5 1 8 

9 1 8 7 6 5 3 2 4 

     Dne 12. 3. 2011 se uskutečnila 
v restauraci „U Alše“  výroční členská 
schůze rybářů.  
     Bylo přítomno  55 členů.  Vzhledem 
k tomuto počtu, který nedosáhl poloviny 
členské základny bylo nutné zahájení 
odložit o 15 minut, aby schůze byla usná-
šeníschopná.  Po uplynutí uvedené doby 
bylo pokračováno v jednání.  Po schvále-
ní a jmenování zapisovatele, ověřovatelů 
zápisu, návrhové komise a schválení pro-
gramu, bylo minutou ticha vzpomenuto 
kolegů, kteří v loňském roce zemřeli. 
     Zprávu o činnosti organizace předložil 
předseda pan M. Semenský.  Rok 2010 
zhodnotil jako úspěšný.  Z velkých akcí  
jmenoval vyčištění náhonu. Vysoce vy-
zdvihl výsledky, kterých se podařilo do-
sáhnout v pěstování rybí násady.  Do řeky 
bylo nasazeno plánované množství  cca 
20q velice pěkných kaprů, z těch bylo 
velké procento tříkilových.  V závěru 
svého vystoupení poděkoval všem, kteří 
se na dosažených výsledcích podíleli.  
     Na tuto zprávu navázal hospodář orga-
nizace pan L. Linhart. I on hodnotil dosa-
žené výsledky na rybochovných rybní-
cích jako velice dobré.  Nejen, že se po-
dařilo vyrobit kvalitní násadu pro vysaze-
ní v roce 2010, ale i přírůstky na  rybách 
pro nadcházející roky byly velice dobré. 
Ztráty na chovných rybníčcích byly veli-
ce nízké.  Jdou převážně na vrub  volav-
ky, kormorána a  vydry. Dále p. Linhart 

upřesnil údaje o množství a rozdělení ryb 
do jednotlivých úseků řeky.  Dále infor-
moval přítomné o tom, že do revíru byla 
nasazena mimo kapra i podoustev, parma 
a štička, které dodal územní svaz.  
     V závěru seznámil přítomné s termíny 
konání brigád v roce 2011. Tyto se budou 
konat ve dnech 26. 3., 9. 4., 30. 4. a 7. 5., 
vždy od 7.15 hod. na Novém rybníce.  
 Při této příležitosti mohou členové ode-
vzdat krmení.  Další termín, kdy je mož-
no splnit tuto povinnost bude počínaje 
květnem každou neděli od 16.00 hod.  
V této souvislosti připomněl, že člen má 
povinnost odevzdat 10 kg krmení.   
     Dalším bodem schůze byla zpráva 
finančního hospodáře.  Tuto podal za 
pana L. Čadka pan B. Vojkůvka.  Ve 
svém vystoupení porovnal skutečně vyna-
ložené náklady a příjmy  s plánem.  
     Plán předpokládal, že rozpočet nebude 
vyrovnaný.  Vzhledem k tomu, že bylo 
plánováno vyčištění náhonu, byly výdaje  
vyšší než příjmy o 71.000,- Kč.  Skuteč-
nost byla ale podstatně lepší.  Výdaje 
činily 234.329,- Kč a příjmy 207.783,- 
Kč.  
     V další části svého vystoupení podal  
jmenovaný zprávu o činnosti DK.  Při 
kontrole  účtů nebyly zjištěny žádné zá-
vady.  V roce 2010 byl poprvé vykázán 
zisk u buňky, která je umístěna u přehra-
dy.  Tato byla a je dosud členy naší orga-
nizace minimálně využívána.  

     Pan B. Vojkůvka předložil za omluve-
ného finančního hospodáře návrh roz-
počtu na rok 2011.   I v letošním roce je 
navržen jako  mírně schodkový.  
K tomuto kroku bylo přistoupeno 
z důvodů nutnosti zakoupení nového stro-
je za již dosloužilou frézu.  Cena tohoto 
stroje se pohybuje asi ve výši cca 50 tis. 
Kč.  
     V tomto roce organizace plánuje pří-
jmy ve výši 228.000,- Kč a výdaje pak  
ve výši 275.000,- Kč.  Toto si může  do-
volit vzhledem k zůstatku finančních pro-
středků, která má  na účtu z minulých let.  
Mimo to, že investujeme každoročně do 
nákupu potřebného vybavení dosti vyso-
ké částky, jsme schopni ještě i finančně 
podpořit naše nejzasloužilejší členy.  
Člen, který překročil věkovou hranici 75 
let a je naší organizaci registrován  mini-
málně 10 roků, má povolenku k rybolovu 
zdarma.  Stejnou výhodu má i ten, kdo je 
členem více jak 40 roků.  
     Závěrem je možno hodnotit činnost 
místní organizace rybářů nejen za rok 
2010, ale i minulá léta, jako úspěšnou.  
Daří  se nám na  poli nejen ekonomic-
kém,   ale i organizačním.  V současné 
době  počet členů organizace přesáhl  
číslo 200 a stále roste.   
     Máte-li zájem stát se členem naší or-
ganizace, jsou vám dveře otevřeny. 
 
 František Hřebejk      jednatel 

Zhodnocení činnosti  MO ČRS Mirotice – výroční schůze 



 DUBEN   2011                                                                                   5 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

TRIATLON TROCHU JINAK 2011  

Po úspěšných minulých ročnících se 
v sobotu 7. května znovu uskuteční již 4. 
ročník Triatlonu trochu jinak 2011. Oče-
kává si silná účast soutěžících, která mů-
že zamíchat umístěním loňských závodní-
ků. Někteří účastníci triatlonu z minulých 
let málem nepřežili, ale už se ozvali, že se 
rádi přihlásí znovu. 
Určitě se ptáte, co znamená „trochu ji-
nak“? Dvě klasické disciplíny triatlonu 
v tomto klání zůstávají. Jedná se o jízdu 
na kole a běh. Protože je závod napláno-
ván na 7. květen, kdy voda ještě není 
zrovna ke koupání, nahradilo se plavání 
třetí disciplínou a tou je jízda na kánoi. V 
tento den se účastníci rozjedou po řece 
Lomnici na kánoích z Buzic do Mirotic 
(cca 10 kilometrů), ve fotbalovém areálu 
už na ně budou čekat jejich kola. Po ab-
solvování zhruba 22 kilometrů dlouhé 
jízdy po okolí, následuje 6 kilometrů bě-
hu. Pro některé bude běh možná už jen 
relaxační procházkou. 
Jedná se o závod dvojic. Nerozhoduje 
pohlaví ani věk. V případě účasti dětí či 
mladších 18 let je nutné, aby závodily ve 
dvojici s dospělou osobou. Pro ty, kteří 
kánoi nevlastní, je možné zajistit zapůjče-

ní s dopravou na start za poplatek 350,- 
korun. 
Pro zájemce jsou samozřejmě připraveny 
podrobné informace a pravidla triatlonu. 
Vyzvednout si je spolu s přihláškou mů-
žete v restauraci U Alše nebo Panský 
dvůr v Miroticích. Startovné činí 500,- 
korun pro dvojici. Zájemci o závod zapla-

tí startovné s vyplněnou přihláškou 
v restauraci U Alše nebo Panský dvůr. 
Další informace podá Miroslav Procház-
ka na tel: 606 683 802 nebo na e-mailu: 
mirproch@tiscali.cz. Konečná uzávěrka 
přihlášek je v neděli 1. května.  
 
                                              -didi- 

Oficiální přihláška 
 

TRIATLON TROCHU JINAK 2011  
Datum konání: 7. 5. 2011 
 

Jméno, příjmení a bydliště účastníka:………………………………… 
 

Jméno, příjmení a bydliště účastníka:………………………………… 
 

Název soutěžní dvojice:………………………………………………. 
 

Mám zájem o zapůjčení lodě od organizátora akce včetně pádel a případných ochranných 
pomůcek a zajištění dopravy za poplatek 350,- Kč. Toto potvrzuji podpisem. 
(při použití vlastní lodě proškrtněte)  ……………………………………………............ 
         podpisy soutěžících 

Startovné činí 500,- Kč pro soutěžní dvojici. 
Stvrzujeme podpisy, že souhlasíme s pravidly Triatlonu 2011. Do závodu vstupujeme dob-
rovolně a na vlastní nebezpečí. 
 
Datum:………………… 
 ………………………...  ……………………………. 
  podpis soutěžícího         podpis soutěžícího 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                      DUBEN    2011 

Lyžařský kurz 2011 

Z  NAŠÍ ŠKOLY 

Jak to všechno začalo… 
 Dne 6. 3. 2011 asi v 13:00 jsme společně 
s naším panem řidičem, učitelem a in-
struktorem v jedné osobě, Mgr. Pavlem 
Kozákem, opustili areál mirotické školy. 
Cesta byla poměrně dlouhá, ale užili jsme 
si během ní spoustu legrace a těšili se na 
zážitky, které nás čekají. A kdo by se 
netěšil na týden strávený bez rodičů a 
školy? ☺  
Po příjezdu na místo jsme si prohlédli 
naši chatu a poté vynesli společnými sila-
mi všechna naše zavazadla a lyže. Ano, 
spolupracovali jsme jako tým: vždyť celý 
následující týden zde budeme společně 
pobývat, dá se říci jako jedna velká rodi-
na, a tak je důležité táhnout za jeden pro-
vaz, pomáhat si, vytvářet nové a mnohem 
pevnější vztahy a vzájemně se respekto-
vat.  
Tak tedy k našim prvním chvílím tady… 
První okamžiky nám zabralo vybalování 
a zabydlení se v našich přidělených poko-
jích. První přátelské projevy se objevily, 
když někteří z nás potřebovali pomoci 
s povlékáním postelí – zapeklitá to věc 
☺, a tak jsme  tuto překážku zdolali spo-
lečnými silami, a proto velmi hravě☺ 
Druhý den jsme se do toho všichni opřeli. 
Lyžovali jsme pod vedením našich skvě-
lých instruktorů - paní učitelky Hřebejko-
vé, pana učitele Kozáka a paní Kozákové. 
Podle toho, jak kdo lyže ovládal jsme byli 

rozděleni do družstev: první družstvo měl 
na povel pan učitel Pavel Kozák,který 
oprašoval techniku již zdatnějších lyžařů; 
družstvo druhé si pod svá křídla vzala 
paní učitelka Johanka Hřebejková a úplné 
začátečníky vedla Anna Kozáková.  
Naše první lyžařské sjezdy jsme si vy-
zkoušeli na uměle zasněžené sjezdovce 
Churáňov, která se nacházela jen malý 
kousek od chaty, ve které jsme přebývali.  
A již po tomto prvním dnu bylo vidět 
značné zlepšení! V kombinaci s nádherně 
prosluněnými dny, překrásně zasněženou 
krajinou a ve skvělé společnosti byl tento 
náš pobyt něčím velmi krásným. Také 
následující den jsme strávili na sjezdovce, 
ale to už nejen na lyžích, protože jsme si 
mohli vyzkoušet také jízdu na snowboar-
du a krátkých lyžích – tzv. „blady“, 
z čehož jsme byli velmi nadšeni! Den 
třetí byl dnem odpočinku, a tak jsme ne-
váhali a podnikli výlet do městečka Vim-
perk, kde jsme měli po jeho prohlídce 
možnost projít si centrum města sami, 
navštívit pizzerii či cukrárnu a užít si tak 
zasloužený odpočinek, podívat se do ob-
chodů a udělat si radost nějakou malič-
kostí  – zkrátka každý podle svého 
„gusta“ ☺. Právě tento den, 8. 3. 2011, 
byl dnem svátku MDŽ, a tak využili kluci 
tohoto našeho výletu, aby připravili nád-
herné, netušené překvapení! Ano, každá 
dívka dostala růžičku a naše drahé vedou-

cí krásnou kytici. Byly jsme dojaty, pře-
kvapeny a velmi potěšeny! Děkujeme, 
kluci!:) Náš báječný výlet končil, ale na 
nás čekala další příjemná událost – lyžo-
vání na Kobyle a možnost vyzkoušet si 
jízdu na sedačkové lanovce: úžasný záži-
tek! Dny utíkaly jako voda… A pouze 
následující den nás trošku zarmoutil tím, 
jaké počasí si pro nás nachystal; protože 
nebylo možno lyžovat, rozhodli jsme se, 
navštívit zdejší sportovní centrum a za-
hrát si bowling. Po skvěle prožitém dni se 
blížil očekávaný večer, který sliboval 
karneval s diskotékou, tedy maškarní rej: 
masky byly úžasné, zábava báječná – co 
víc si přát!? ☺   
Čas odjezdu se ale nemilosrdně blížil, a 
když jsme se v pátek 11. 3. 2011 probudi-
li, museli jsme se chtě nechtě vydat na 
zpáteční cestu… Za tu dobu se upevnila 
naše přátelství, která budou pokračovat a 
rozvíjet se i nadále po návratu z hor a my 
všichni jsme za to velmi rádi! Chtěli by-
chom velmi poděkovat našim třem báječ-
ným a skvělým instruktorům, kteří byli 
během tohoto společně stráveného týdnu 
nejen našimi opatrovníky, ale také důvěr-
níky a rádi bychom řekli, že především 
přáteli...  
  
                      Za lyžařský kurz  
           Lucie Volfová a Michaela Lišková 



ALŠOVY DNY  

Jsme příspěvková organizace městyse 

Lukavec. Poskytujeme odlehčovací služ-
bu pobytovou-celorepublikově, ambulant-
ní a terénní-regionálně. 

Služba je určená osobám dospělého vě-

ku/19-64 let/ s mentálním a kombinova-
ným postižením, o které je jinak pečová-
no v jejich domácím prostředí. Dočasným 
převzetím péče chceme umožnit nezbytně 
nutný odpočinek nebo čas k řešení osob-
ních záležitostí rodinám pečujícím o tyto 
osoby. 

Délka odlehčovacího pobytu může být až 

3 týdny, jedno místo je vyhrazeno na 6. 
měsíční pobyt. Kapacita našeho zařízení 

je 8 míst pro pobytovou odlehčovací služ-
bu. 7 míst pro ambulantní odlehčovací 
službu a 2 místa pro terénní odlehčovací 
službu. 

Všechny zájemce o službu rádi přivítáme 

v našem Centru po předchozí telefonické 
domluvě a také zodpovíme veškeré dota-
zy. Možný je také tzv. pobyt na zkoušku 
s rodičem. 

 

Pobytová služba:     nepřetržitě 

Ambulantní služba: po-pá 6-20 

Terénní služba:         po-pá 8-18 

Kontakt: 

Centrum sociálních služeb LADA Lukavec 

V Chaloupkách 196, 394 26 Lukavec 

Ředitel:   Mgr. Hynek Seidl 

Telefon:  /+420/ 774 624 008  

E- mail: hynekseidl@seznam.cz, ladalu-

kavec@centrum.cz   

Web:       www.ladalukavec.cz                 

 

 
JARO 

 
Světem letí novina, 
že prý jaro začíná! 

Všechno kolem krásně voní, 
motýlci se spolu honí. 

 
Sluníčko se na nás směje, 
každý ptáček prozpěvuje. 

A na dvorku slepička 
snáší zlatá vajíčka. 

 
Uvážeme do kytičky 
sněženky a bledule, 

každý kluk i malá holka 
upřímně se raduje. 

 DUBEN    2011                                                                                                          7 

Vítání jara  

ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC 

Žáci a žákyně z 1. třídy chtěli společně přivítat jaro. Dokázali to 
tím, že složili při hodině českého jazyka (čtení) tuto básničku: 

Jaro a s ním i přicházející Velikonoce se rozhodly přivítat také 
děti navštěvující školní družinu, které se s chutí pustili do barve-
ní veselých kraslic. Podívejte se a řekněte sami, jak se jim krás-
ně povedly! 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

LADA LUKAVEC 

                                    V rámci oslav "Alšovy dny" město Mirotice vyhlašuje pěveckou soutěž 
                                                               "Mirotický talent" 
 
Zájemci se mohou přihlásit v ZŠ -Mirotice na tel. číslech , popř. 724 765 244 do 20.05.2011 
 
Věkové kategorie:      3 - 10 let;          11 - 15 let;      16 - 20 let;                       21 a více let 
 
                                
                                                                        Výherci získají pěkné ceny! 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ČERNÁ KROKA MIROTIC  

A L ÉTA  B Ě Ž Í  ,  V ÁŽE N Í . . .  
 

 
V měsíci dubnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
  

Pavla Mikšíčková, Mirotice  
Lidmila Brousilová, Mirotice 
Božena Brousilová, Lučkovice 
Marie Pirná, Jarotice 
Věra Lišková, Mirotice  
Marie Brousilová, Lučkovice 
František Klíma, Mirotice 
Jaroslav Kouba, Mirotice 
Jiřina Linhartová, Mirotice 
Jindřiška Kuželová, Mirotice 
 
Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

Neplatí již od roku 2008 
Ve čtvrtek 10. března přijali čimeličtí 
policisté oznámení o neplacení výživné-
ho. Povedený otec z Mirotic dle doposud 
zjištěných informací nepřispívá na svou 
dceru (nar. 2007) již od roku 2008. Po-
vinnost mu vyplývá ze zákona o rodině a 
byla mu upravena rozsudkem soudu na 
částku 1500 korun měsíčně, kterou má 
skládat k rukám matky dítěte. Dluh na 
výživném se již vyšplhal na 54 000 ko-
run. 

 

Odcizení vozidla 
Čimeličtí policisté vyjížděli ve čtvrtek 
10. bžezna ráno do obce Mirotice, kde 
během noci kdosi odcizil osobní automo-
bil. Škoda Octavia šedé barvy byla zapar-
kována na náměstí Mikoláše Alše. 
Policisté se na místě spojili 
s oznamovatelem, zadokumentovali pr-
votní informace a vyhlásili po vozidle 
celostátní pátrání. 
Zloděj způsobil odcizením automobilu 
škodu 360 000 korun. 
 
Vloupání do stodoly 
V období mezi 15. až 20. březnem kradl 
zloděj ve stodole v obci Mirotice. Pacha-
tel vypáčil dveře k objektu a odcizil dvě 
horská jízdní kola. Způsobená škoda činí 
81 000 korun. 
Policisté případ stále prošetřují. 
 

 

Pohřešovaná žena – Jana Hamplová 

(7. 8. 1968) 
Písečtí kriminalisté žádají širokou veřej-
nost a sdělovací prostředky o pomoc při 
pátrání po pohřešované ženě, kterou její 
rodina postrádá od pátku 25. března. 
V tento den ženu odvezla její matka ko-
lem šesté hodiny ranní na zastávku auto-
busu do obce Mirotice, odkud měla po-
hřešovaná odjet do Prahy, kde měla říze-
ní u soudu. 
K soudu se však nedostavila a nevrátila 
se ani domů. Rodina proto oznámila na 
OOP Čimelice její pohřešování. 
Popis ženy: 

Pohřešovaná je 175 cm vysoká, střední 
postavy, má hnědé oči, rovné tmavě hně-
dé vlasy po ramena, které nosí rozpuště-
né. Na sobě měla modré rifle, černobílou 
šusťákovou bundu, černé sportovní boty 
značky Nike s červeným znakem a světle 
hnědou kabelku. 
  
Foto a další informace naleznete v násle-
dujícím odkazu: 
http://aplikace.policie.cz/patrani-
o s o b y / P e r s o n D e t a i l . a s p x ?
person_id=23420325110205 

 

Jakékoli informace k pohřešované ženě, 
prosím, sdělte na policejní služebně, na 
lince 158 nebo přímo kriminalistům na 
lince 974 235 440. 
Za pomoc děkujeme! 
Přestupky v dopravě 
Ve středu 2. března pokutovali na náměs-
tí v Miroticích čimeličtí policisté řidiče 
osobního automobilu, který neměl vozi-
dlo v dobrém technickém stavu. Měl 
prasklé čelní sklo. 
 
Další blokovou pokutu uložili policisté v 
úterý 8. března u obce Rdobytce řidiči, 
který řídil vozidlo bez platné technické 
kontroly, ta mu propadla již v lednu roku 
2010. Stejného přestupku se týž den do-
pustila řidička, kterou policisté kontrolo-
vali také u obce Radobytce, ani ona ne-
měla na vozidle platnou technickou kont-
rolu a vysloužila si blokovou pokutu 
                                       -ki- 


